
اخبار كشور

خبر ویژه

* تحولات اخیر در عرصه روابط بین‌الملل نشان می‌دهد اتکا به قدرت‌های 
خارجی برای تأمین امنیت، نه‌تنها تضمینی برای ثبات یک کشور نیست، 
بلکه می‌تواند وابستگی بلندمدتی ایجاد کند که در بزنگاه‌های حساس، آن 
کشور را با بحران‌های جبران‌ناپذیری مواجه سازد. تجربه اروپا در تکیه بر 
آمریکا و ناتو برای حفظ امنیت خود، نمونه‌ای بارز از این واقعیت است. چرا 
که دونالد ترامپ، برخلاف انتظار اروپایی‌ها، اعلام کرده قصد دارد با روسیه 

درباره جنگ اوکراین مذاکره کند.
حق‌شناس

* وابستگی به یک قدرت خارجی، به‌ویژه آمریکا، در بلندمدت نه‌تنها امنیت 
و توسعه را تضمین نمی‌کند، بلکه می‌تواند به معضلی پیچیده و بحران‌زا 
تبدیل شود. نمونه‌های عراق، لیبی و دیگر کشورهایی که به آمریکا اعتماد 
کردند، اما در نهایت به بی‌ثباتی و بحران امنیتی دچار شدند را دیده‌ایم. 

حتی اروپا هم اکنون بهای اعتماد خود به آمریکا را می‌پردازد.
باطنی

* با عنایت به اقتدار مثال‌زدنی جمهوری اسامی، دشمنان می‌دانند اگر 
غلطی کنند و با نظام درگیر شوند، منطقه دیگر آرامش به روی خود 
نخواهد دید، و ترامپ باید سفارش ساخت هزاران تابوت برای حمل اجساد 

کشته‌هایشان در منطقه را بدهد!
گواری

* وزرای امور خارجه گروه هفت در حاشیه نشست امنیتی مونیخ، با صدور 
بیانیه‌ای ادعا کردند ایران با پیشرفت سریع در غنی‌سازی اورانیوم بدون 
توجیه غیرنظامی معتبر، حمایت از گروه‌های مسلح در خاورمیانه و توسعه 
موشک‌ها و پهپادها به بی‌ثباتی منطقه دامن می‌زند. در حالی که تمام این 

اتهامات رد شده ولی گویا ادعاهای تکراری دشمنان تمامی ندارد.
موسی‌پور

* از یک سو کیت کلاگ نماینده دولت دونالد ترامپ در اوکراین، اعلام کرده 
اروپا در مذاکرات صلح اوکراین جایی نخواهد داشت. از سوی دیگر پیت 
هگست وزیر دفاع آمریکا نیز گفته واشنگتن اکنون اولویت‌های دیگری از 
جمله امنیت مرزی و مقابله با چین را در دستور کار دارد و دیگر نمی‌تواند 
تمرکز اصلی خود را بر امنیت اروپا قرار دهد. اروپایی‌ها هیچ‌گاه فکر 
نمی‌کردند از آمریکا رو دست بخورند و از معادلات جهانی کنار گذاشته شوند.
سعیدی‌خواه

* در دنیای متوحش امروزی مستکبران به ویژه شیطان بزرگ، گفتمانی 
از جنس موشک‌های نیروهای مسلح نظام مقتدر اسلامی، تنها راه حفظ 

مظلومان جهان از گزند این خبیثان است.
عقیلی

* آمریکا خواهان مالکیت ۵۰ درصد از ذخائر معدنی اوکراین شده. زلنسکی 
فعلًا بهانه آورده ولی در هر صورت بازنده این باج‌خواهی خواهد شد. چرا 
که اگر قبول کند خائن قلمداد می‌شود و اگر نکند کله‌پا خواهد شد. این 
وضعیت او یادآور جمله معروف کیسینجر است که گفته بود دشمنی با 

آمریکا خطرناک و دوستی با آمریکا مرگبار است.
رادمنش

* رئیس‌جمهور محترم، وزیر اقتصاد را ظاهراً بی‌تقصیر می‌داند گویا وی 
نقشی در کنترل بازار ارز و مهار گرانی و تورم ندارد! پس چطور جناب وزیر 
تا چند ماه قبل به دولت شهید خدمت می‌تاخت که این چه اوضاعی است 

که بر سر ارز و دلار آمده است؟
نعمتی

* رژیم غاصب و جعلی تمام تلاش خود را کرد تا مراسم تشییع پیکر پاک 
سید مقاومت کم‌رنگ شود ولی تیرش به سنگ خورد، و شیفتگان سید 
بیش از 79 کشور برای تشییع او به صف شدند و ضربه‌ای دیگر بر پیکر 

پوسیده صهیونیست کودک‌کش زدند. 
کاروَر 
* مردم غزه‌، کرانه باختری، لبنان و... از آزادی‌خواهان جهان می‌خواهند 
پیام مظلومیت آن‌ها را به اقصی نقاط جهان به ویژه به دولت‌هایشان 
برسانند تا مانع اقدامات غیرانسانی رژیم وحشی و جعلی و کودک‌کش 

صهیونیستی شوند.
صادقیان

* بعد از عمادالدین باقی، این بار نوبت به عطاءالله مهاجرانی رسید که این 
واقعیت را درک کند که نظام جمهوری اسلامی ایران نباید با آمریکا گفت‎وگو 
داشته باشد. مهاجرانی در سرمقاله روزنامه اعتماد نوشته دقت در متن فرمان 
یا دستورالعمل اجرائی ترامپ تردیدی باقی نمی‌گذارد که ماهیت و جهت 
این دستورالعمل صهیونیستی است و با ادبیات نتانیاهو نوشته شده است. 
به نظرم موضع آیت‌الله خامنه‌ای در بیهوده دانستن و نفی مذاکره تصمیم 

و رویکردی خردمندانه و متناسب با دفاع از منافع و مصالح ملی است.
همائی‌فر

* برنامه تلویزیونی»معلی« که به یک  برنامه‌ موفق و پربیننده تبدیل 
شده  نه تنها یک سرگرمی رسانه‌ای، بلکه فرصتی بزرگ برای ترویج 
فرهنگ اهل‌بیت)ع( و انسجام ملی است. ضمن عرض تشکر و خداقوت به 
تمام دست‌اندرکاران این برنامه عرض می‌کنم حفظ این جایگاه و ارتقای 
آن، نیازمند تعامل هوشمندانه با نقدها و استفاده از ظرفیت‌های موجود 

در جامعه انقلابی است.
طاهریان

* در ایام نوروز هرساله به علت سوانح رانندگی که بیش از 80 درصد آن 
به رانندگان خودروها برمی‌گردد، بیش از 1200نفر جان خود را از دست 
می‌دهند. اولاً لازم است قانون رانندگی را به رانندگان خطرآفرین یادآوری 
کرد، درثانی گویا سفر در ایام نوروز جزو واجبات حتمی و فوتی است که 
باید انجام شود! در صورت ضرورت چرا سفر را مدیریت نمی‌کنند تا هم برای 

خود و هم برای دیگران چنین هزینه‌های تأسف‌باری رقم نزنند؟ 
معصومی

* وزارت خارجه امارات استوارنامه یوسی چیلی، به عنوان سفیر رسمی 
رژیم غاصب و وحشی صهیونیستی در ابوظبی را پذیرفت و خیانت خود 
به مسلمانان را آشکار ساخت! از مسلمانان غیرتمند امارات می‌خواهیم که 

مانع این ننگ حضور نحس قاتلین ملت مظلوم غزه در کشورشان شوند.
مختاری

* پس از حمله تروریستی انفجار پیجرها که به زخمی شدن صدها نیروی 
حزب‌الله لبنان از ناحیه چشم منجر شد، رژیم اسرائیل غاصب صادرات 
قرنیه به لبنان را تحریم کرد که این خباثت هم باعث نابینایی بسیاری از 

مجروحان شد. واقعاً در شیطنت دست ابلیس را بسته‌اند.
فرجی

*بنویسید افزایش قیمت دارو در هفته‌های اخیر منجر به واکنش‌های 
زیادی شده و حتی برخی داروخانه‌داران می‌گویند بخشی از بیماران به 
دلیل افزایش قیمت‌ها از دریافت داروی خود امتناع می‌کنند. سفره مردم 

که کوچک شده دولت فکری برای داروی بیماران بکند.
غزاله

* زوج تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان رستم‌آباد 
فارس، روستای بابامیلان، دیابتی با پای قطع شده، شش ماه است که سرانه 
آن‌ها قطع شده است. از مسئولان امر درخواست می‌شود مشکل وی را با 

کد ملی 2391235534 مرتفع نمایند.
سادات

* چند روزی است فشار آب لوله‌کشی‌های منطقه شمیران بسیار افُت نموده 
است به طوری که آبگرمکن‌ها خاموش شده‌اند و امکان شست‌و‌شو با آب 
گرم عملًا غیرممکن شده است. دولت به‌جای کاهش آلام مردم، پیشنهاد 
خرید پمپ آب داده تا این مشکل حل شود! یعنی هر واحدی باید پنج 

میلیون تومان هزینه نماید!  
یک شهروند تهرانی

نگران معیشت مردم
یا کارچاق‌کنی برای ترامپ؟!

رئیس دولت اصلاحات می‌گوید: مردم می‌گویند »بعد از آمدن اقای پزشکیان، بر 
تورم و ناترازی‌ها افزوده شده«؛ اما مسئول این وضعیت دولت نیست، بلکه آنهائی هستند 

که می‌گفتند تحریم نعمت است
سید محمد خاتمی در در دیدار جمعی از اعضای حزب موسوم به »مجمع ایثارگران« 
گفت: »عزیزان وضعیت کشور خوب نیست. البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود 
نیاوردند. این اوضاع میوه رویکرد و جهت‌گیری است که از سالیان پیش اتخاذ شده 
و اکنون بروز و ظهور کرده است. گرچه با کمال تأسف، کسانی که قدرت را باختند، 
سعی می‌کنند این وضع بد را به حساب دولت بگذارند. حتماً هم این را قبول دارم که 
دخالت دشمن، فزون‌طلبی‌ها، انتقام‌گیری‌ها از این نظام و مردم، بر بد شدن اوضاع اثر 
داشته است. اما بنده معتقدم باید به خودمان هم نگاه کنیم. اینکه ما چه کردیم؟ ما تا 

چه اندازه می‌توانستیم این وضع را به وجود نیاوریم و آوردیم؟
می‌شود آرمان‌خواه بود اما واقع‌بین هم بود. واقعیت ممکن است قابل‌قبول 
نباشد، نظام حاکم در عرصه بین‌الملل نظام ظالمانه است یا حداقل از این نظام قدرت‌های 
مدعی و سلطه‌طلب سوءاستفاده می‌کنند. واقعیت‌ها همیشه قابل‌توجیه نیست. اما باید 
با واقعیات مواجه شد و آنها را دید و بر اساس امکانات و مصالح حرکت کرد. مهم‌ترین 
مصلحت کشور و ملت و حتی حاکمیت، تامین نیازهای مردم و جلب رضایت آنان است 
و در این زمینه باید با دنیا تعامل کرد. ولی اگر واقعیت‌ها دیده نشود و متوهمانه به 
آنچه در دنیا می‌گذرد نگریسته شود، ممکن است سیاست‌هایی در پیش گرفته شود 

که زیان آن به کشور و مردم برمی‌گردد.
به هر حال وضع کشور خوب نیست و مردم هم نگاه می‌کنند و می‌گویند بعد از 
آمدن آقای پزشکیان بر تورم، قیمت دلار و ناترازی‌ها افزوده شده است. ولی جوابگوی 
این وضع در درجه اول جریانی است که کشور را به این حال و روز مبتلا کردند و 

امروز در آغاز دولت آقای پزشکیان مشکلات بروز و ظهور بیشتری پیدا کرده است.
در این موقعیت حساس، نظر مثبت رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور و اعتماد متقابل 
حاکمیت و دولت امر مغتنمی است. ولی برای رهائی از مشکلات باید دو شرط رعایت 
شود: 1- اصل حاکمیت این را بپذیرد که تغییر و اصلاح لازم است. و به لوازم آن تن 
داده شود. ما نمی‌گوییم کسانی که نظر ما یا نظر مخالف ما را دارند حرفی نزنند. اما اینکه 
صدای بلند در این کشور برای آنان باشد که می‌گفتند تحریم، نعمت است و امروز با 
صدای بلند می‌کوشند همه‌چیز را به گردن کسانی بیندازند که مردم برای آنکه اینها 
نیایند، آنها را انتخاب کردند، این قابل قبول نیست. ۲- دولت هم باید در همه زمینه‌ها 
برنامه‌ریزی کند و جامعه باید احساس کند رویکرد متفاوت اتخاذ شده است. مردم ما 
تحمل دارند و می‌دانند یک‌شبه نمی‌شود تورم پنجاه درصد به زیر ده درصد کاهش پیدا 
داد. روابط خارجی بسیار تاثیرگذار است. کشور در زمان برجام نفس کشید. قراردادهایی 
بسته شد و فضای نسبتاً بازی در جامعه ایجاد شد. اینها مؤثر است. رئیس‌جمهور باید 
بتواند قانع کند، برنامه‌ریزی کند و از انسان‌های توانمند در اجرای برنامه‌ها از جمله 

رفع تحریم یا کم‌اثرتر شدن آن استفاده کند.«
سخنان آقای خاتمی از چند جهت قابل‌تأمل است. نخست اینکه اذعان می‌کند 
تورم بعد از تشکیل دولت مورد حمایت جبهه اصلاحات افزایش یافته است. این، تجربه 
مردم طی پنج شش ماه اخیر است و نمی‌توان روند فعلی را صرفاً به تحریم‌هایی که 
طی دهه گذشته تداوم داشته، نسبت داد. هرچند که در این زمینه، برخی مدعیان 
حمایت از دولت به‌خاطر بزرگنمایی تحریم‌ها و اظهار عجز پیاپی در مقابل تهدید‌های 

غرب، حتماً مؤثر و مقصر بوده‌اند. 
نکته دوم، نعل وارونه زدن خاتمی به عنوان یکی از سران فتنه درباره نقش 
تحریم‌هاست. او بهتر از هر کس می‌داند که نطفه تحریم‌های موسوم به فلج‌کننده، پس 
از شکست فتنه سبز در سال 1388، با پیشنهاد برخی فتنه‌گران و در حمایت از آنها 
بسته شد. پس از آن هم بهره‌بردار اول و آخر فشارهای تحریمی دشمن، همین جریان 
آلوده به فتنه است که در انتخابات مختلف، با ژست نجات کشور از تحریم‌ها وارد میدان 
شده و حال آن که گرادهندگان تحریم به دشمن، در درون همین طیف قرار داشته‌اند. 

حکایت اینان همان مثل معروف است که »خود می‌کُشند و هم تعزیه می‌دارند«!
سوم؛ اگر تحریم‌های ظالمانه و خبیثانه آمریکا و غرب، سکوی انتخاباتی و سیاسی 
برخی مدعیان اعتدال و اصلاحات در طول این سال‌ها بوده، اما آنها به اسم برداشتن 
تحریم‌ها، شرایطی را پدید آوردند که هم برنامه هسته‌ای تعطیل شود، هم غرب در 
موضوعات دیگر مانند توانمندی‌های دفاعی و منطقه‌ای طلبکار شود و اجرای تعهدات 
برجامی را در گرو دادن امتیازات فرابرجامی بداند، و هم تحریم‌ها به جای لغو یا تعلیق، 
به شکل تصاعدی افزایش یابد! امثال خاتمی اگر انصاف و حرّیت و شجاعت داشتند، 
باید اذعان می‌کردند که با ترویج دروغ تقلب در انتخابات 1388، مشارکت اقتدارآفرین 
40میلیونی مردم را تبدیل به ابزار تفرقه و دوقطبی‌سازی کردند؛ سپس در انتخابات 
چهار سال بعد، از تحریم‌های خصمانه دشمن سکویی تبلیغاتی برای متهم‌کردن نظام 
و انقلاب و تبرئه رژیم خبیث آمریکا ساختند؛ آنگاه اعتماد به شیطان بزرگ و دادن 
امتیازات نقد در مقابل وعده نسیه را بزک کردند اما با این وجود، نتیجه این رویکرد 

منافقانه و غیرمسئولانه را به دیگران نسبت می‌دهند!!
رابعاً خاتمی درست در حالی از تعامل سخن می‌گوید که طرف آمریکایی دنبال 
باج‌خواهی و دیکته کردن )نه تعامل( است و این الگوی استکباری را حتی به متحدان 
خود توسعه داده است. در این وضعیت باید پرسید که خاتمی نگران مردم ایران است 

یا در نقش پایور و کارچاق‌کن تیم ترامپ نقش‌آفرینی می‌کند؟

از شرطی‌سازی اقتصاد 
تا دفاع علنی از گرانی‌سازی

 روزنامه هم‌میهن با وجود تلاش برای تبرئه وزیر اقتصاد از مسئولیت عملکرد 
نامطلوب، اذعان کرد که وی در مسئولیت خود موفق نبوده است.

این روزنامه در تیتری با مضمون »همتی یا ترامپ؟«، به فرافکنی پرداخته و نوشت: 
»در شرایط فعلی، عمده مشکلات اقتصادی ناشی از عوامل سیاسی و تشدید تحریم‏‌هاست. 
انتظارات تورمی که ایجاد شده، بیشتر به دلیل شرایط سیاسی و تحریم‏‌هاست. در چنین 
شرایطی، استیضاح وزیر اقتصاد یا دیگر وزرا راه‏‌حل مناسبی نیست، زیرا این مشکلات 
ناشی از عوامل خارجی و خارج از کنترل وزراست. علی ربیعی، دستیار اجتماعی 
رئیس‌جمهور در این خصوص نوشته بود: »قیمت دلار از 90 هزارتومان هم عبور کرده 
است... بله، باید استیضاح کرد اما متاسفانه به روال گذشته که معمولاً علت‌ها به فراموشی 
سپرده می‌شوند،  بدهکاران به طلبکاران مبدل می‌شوند! آری، جریانی را باید استیضاح 
کرد که بر پایداری تحریم اصرار کردند. اگر همان جریان تحریم‌خواه حاکم بود، امروز 

وخامت اوضاع چندین برابر بیشتر بود«!
این روزنامه در ادامه به قلم »عباس- ع« محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان 
نوشت: »از نرخ ارز گرفته تا نرخ تورم و افزایش حقوق و دستمزد و ناترازی‌های گوناگون؛ 
همه نشان می‌دهند که این حوزه وضعیت مطلوبی ندارد. ولی چه کسی مسئول است؟ 
ساده‌ترین راه توجه دادن مسئولیت‌ مشکلات اقتصادی به وزیر اقتصاد است. این کار 
خوبی است؛ به‌ویژه اگر از سوی جایی باشد که خودشان مسئولیت بالایی در وضع 
موجود داشته باشند. چنین رفتاری مصداق همان ضرب‌المثل است که گُنه کرد در 
بلخ آهنگری؛ به شوشتر زدند گردن مسگری. در واقع، اگر مجلس فقط دولت را مسئول 
وضع کنونی اقتصاد می‌داند و خود یا نهادهای دارای قدرت دیگر را مبرا از مسئولیت 
می‌داند، در این صورت هم باید رئیس‌جمهور یا وزیرخارجه را به چالش می‌کشید و نه 
وزیر اقتصاد را. چون مسئله افزایش اخیر ارز کاملًا سیاسی است. قیمت دلار در اواسط 
مهرماه و پیش از آمدن ترامپ اندکی بیش از ۶۰ هزار تومان بود. سیاست‌های اقتصادی 
در این پنج‌ ماه گذشته که فرق چندانی نکرده. فقط یک تغییر در آمریکا رخ داده و به 

تبع آن، ظرفیت سفته‌بازی ارز را بالا برده است.
پس اگر تقصیری هست؛ متوجه مقامات سیاسی دولت است که نتوانستند مانع 
رئیس‌جمهور شدن ترامپ شوند! البته، نکته مهم این است کسانی باید متعرض و منتقد 
این وضع شوند که خوشحال از انتخاب ترامپ بودند و شبانه‌روز دعا می‌کردند که او 
بیاید، بلکه کمربند تحریم را سفت‌تر کند و نان آنها را چرب‌تر نماید. حالا که ترامپ 
آمده و آنان به هدف خود رسیده‌اند، چرا مخالف نتایج این آرزوی دیرینه خود شده‌اند 

و آن را به عهده دیگری می‌اندازند؟
عقل اقتضا می‌کند که بفهمد چنین تغییراتی که طی پنج‌ماه ارز ۵۰ درصد گران 
می‌شود، فقط می‌تواند ناشی از عوامل سیاسی باشد و نه تصمیم‌های اقتصادی. اگر کسانی 
متوجه این نکته بدیهی نباشند و یا نخواهند متوجه شوند، باید نتیجه گرفت که روند امور 
همچنان در مسیر موجود ادامه خواهد یافت. حتی سریع‌تر از گذشته؛ خواهیم دید«.

روزنامه هم میهن در مطلب دیگری خاطر نشان کرد: »برخی معتقدند که استیضاح 
همتی بیشتر به دلایل سیاسی و کینه‌های انتخاباتی است تا مسائل اقتصادی. در مقابل، 
برخی دیگر به دلایل تخصصی استیضاح او توجه دارند و معتقدند که همتی در حل 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم ناتوان بوده است. درحالی‌که همتی در دوران 
وزارت خود تلاش‌هایی برای کاهش نوسانات ارزی داشته، اما نوسانات وحشتناک نرخ 
دلار و به تبع آن تورم شدید، به وضوح وضعیت اقتصادی را دچار چالش کرده است. 

واقعیت این است که بیش از تحریم‌ها، سیاست‌های داخلی و تصمیمات لحظه‌ای به 
فعالان اقتصادی آسیب زده است. همان‌طور که در دوران ریاست همتی بر بانک مرکزی 
شاهد بودیم، سیاست‌های ارزی و نحوه مدیریت بازارهای مالی نتوانست وضعیت اقتصادی 
را به سمت ثبات هدایت کند. همتی که پیش از این، خود را متخصص می‌دانست، در 

مقام وزیر اقتصاد، نتوانست بسیاری از مشکلات موجود را رفع کند.
در این مدت کوتاه که همتی مسئولیت وزارت اقتصاد را برعهده گرفته، فرصت‌هایی 
برای تغییرات در سیاست‌های اقتصادی وجود داشت. او می‌توانست تمرکز بیشتری بر 
اصلاحات ارزی و تثبیت نرخ ارز داشته باشد. همچنین، تصویب سیاست‌های پولی برای 
مقابله با تورم و هدایت منابع مالی به سمت تولید، می‌توانست از شدت بحران‌ بکاهد. 
اما به نظر می‌رسد که برنامه‌های اجرائی دولت در این حوزه‌ها ناکافی و متزلزل بوده و 
همتی نتوانسته به‌طور مؤثر این مسائل را مدیریت کند. با تمام این تفاسیر، باید بپذیریم 
که وزیر اقتصاد در مسئولیت خود کوتاهی‌هایی داشته، اما آیا او واقعاً مقصر اصلی بحران 
اقتصادی است یا اینکه تنها قربانی تحولات منطقه‌ای، تحریم‌ها، و ناهماهنگی‌های داخلی 
است؟ به نظر می‌رسد که استیضاح او باید فراتر از مسائل سیاسی و انتخاباتی باشد و 

دقیق‌تر به ارزیابی تصمیمات اقتصادی دوران وزارت همتی پرداخته شود«.
درباره تحلیل‌های روزنامه هم میهن برای فرافکنی مسئولیت باید یادآور شد که 
اولاً اکثریت نمایندگان مجلس، با گشاده‌دستی و همدلی با رئیس‌جمهور به آقای همتی 
رأی دادند و این در حالی است که کارنامه ناموفق وی در ریاست بانک مرکزی در دولت 
روحانی، غیر قابل کتمان بود. در اینجا باید در کنار مسئولیت نمایندگان رأی‌دهنده، 

باید فضاسازی مسموم و نادرست رسانه‌های زنجیره‌ای و حامیان دولت را یادآوری کرد 
که با برافراشتن چماق »وفاق« از نمایندگان خواستند ضعف‌های مدیریتی را در برخی 
نامزدهای وزارت نبینند و به شکل دربست به همه وزرا رأی بدهند. امثال روزنامه 
هم میهن و کرباسچی و ربیعی و... که نمی‌توانند نقش خود در این فضاسازی غلط و 

پوپولیستی را انکار کنند.
ثانیاً همان طیفی که ظرف شش ماه گذشته مشغول غول‌سازی از ترامپ )طرف 
شکست خورده فشار حداکثری در پنج سال قبل( بودند، حالا با وقاحت می‌گویند که 
منتقدان دولت به ترامپ اهمیت و ضریب داده و مسئول گرانی ارز و نابسامانی بازار 
هستند!! اصلاً هم یادشان نمی‌آید که »رئیس شورای راهبری کابینه« و »معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور«، شش ماه قبل در تبلیغات انتخاباتی، در تلویزیون گفت: »مردم! ببینید 
فروش نفت‌تان را کجا بردند؟ گفتند ما یاد دادیم که چگونه فروش نفت زیاد بشود. 
نه خیر وقتی آقای بایدن آمد سیاستش این شد که پیچ تحریم‌ها را شُل بکند. اجازه 
بدهید آقای ترامپ دوباره برگردد، آن وقت ببینیم که دوستان چه می‌کنند«! از عوامل 
اقتصادی و مدیریتی و فنی التهابات بازار که بگذریم، قطعاً نقش برخی مدعیان حمایت 
از دولت فعلی، در فضاسازی سیاسی به نفع آمریکا و غرب و ترامپ و ضعیف‌نمایی 
کشور در مقابل تهدیدات، نقش خسارتبار و منحصر به فردی بوده و بعضاً حتی بوی 
خیانت می‌دهد. آنها دانسته یا ندانسته در نقشه دشمن برای شرطی‌سازی اقتصاد ایران 
به فشارهای سیاسی خارجی نقش‌آفرینی کرده‌اند و ننگ این بازی خلاف منافع ملی، 

با فرار به جلو پاک نمی‌شود.
ثالثاً حتما وزیر اقتصاد و دیگر مدیران اقتصادی دولت در تحولات اقتصادی نقش 
اصلی و درجه اول را دارند. آنها می‌توانند در همین نقشه شرطی‌سازی و ضعیف‌نمایی 
اقتصادی نقش‌آفرین باشند یا خلاف این نقشه عمل کنند. اینکه برخی مدیران اقتصادی 
از همان ابتدای تشکیل دولت، آدرس مذاکره را می‌دادند و حال آن که جنازه برجام جلو 
چشمان و مایه عبرت‌شان بود، رفتاری به غایت غلط)متأثر از برخی مشاوران نا اهل و 
سیاست‌زده( بود. اینکه وزیری علناً از گرانی خودرو یا حذف ارز نیمایی و گرانی ارز دفاع 
کند و در شرایط افزایش تورم و فشار تورمی، به جای واکنش به آن، علیه »سرکوب 
قیمتی« سخن بگوید و تلویحاً به گران‌سازی‌ها چراغ سبز بدهد، حتماً در ایجاد و تشدید 
تورم تاثیرگذار است. جهش قیمت ارز پس از حذف ارز نیمایی یک نمونه روشن است.

آرمان: درباره عدم مذاکره با آمریکا
اجماع ملی شکل گرفته است

»تصمیم اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر عدم مذاکره با آمریکا که توسط 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی 
هوائی اعلام شد، می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد اجماع داخلی برای غلبه بر مشکلات 

اقتصادی باشد«.
این تحلیل را روزنامه اصلاح‌طلب آرمان به قلم محسن پاک‌آیین دیپلمات سابق 
منتشر کرد و ذیل عنوان »اجماع ملی در عدم مذاکره با آمریکا« نوشت: »اصحاب 
گرایش‌های مختلف در یک فضای آزاد می‌توانند دیدگاه‌های کارشناسانه خود را داشته 
و برای افکار عمومی مطرح کنند. اما وقتی با در نظر گرفتن دیدگاه‌های مختلف از 
سوی بالاترین مقام کشور، یک تصمیم اتخاذ شد، همه باید متحدانه حامی و مجری 
آن تصمیم باشند. واقعیت این است که امروز نمی‌توان به مذاکره با آمریکا اعتماد کرد. 
یکی از دلایل اصلی هم این است که ایران برای لغو تحریم‌ها وارد مذاکره با کشورهای 
1+5 از جمله آمریکا شد و به همین دلیل محدودیت‌های پیشنهادی در برنامه‌های 
هسته‌ای خود را پذیرفت. اما دولت اول ترامپ در اقدامی غیرقانونی و عهدشکنانه از 

برجام خارج شد و مانع اجرای مفاد این توافق گردید.
نقطه اشتراکی میان جناح‌های سیاسی این است که آمریکا که به‌طور غیرقانونی از 
برجام خارج شد، با قلدری و بدون توجه به مواضع اصولی ایران، این کشور را متهم به 
تلاش برای دستیابی به بمب اتمی کرده و انتظار دارد تهران محدودیت‌های فراپادمانی 

هسته‌ای را ادامه دهد و حتی این را وظیفه ایران تلقی می‌کند.
اشتراک‌نظر دوم این است که تمام شواهد و مدارک موجود، دال بر همکاری مستمر 
ایران با آژانس در همه دوره‌ها برای نمایش شفافیت برنامه‌های هسته‌ای خود بوده 
است. فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت استفاده از سلاح هسته‌ای توسط 

ایران نیز مؤید سیاست‌های نظام برای بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای است.
اشتراک‌نظر سوم اینکه ایران نه‌تنها به دنبال بی‌توجهی به همکاری با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی نبوده بلکه بارها اعلام کرده که تعامل با این نهاد بین‌المللی را 
با عنایت به تعهدات پادمانی ادامه می‌دهد. پس از خروج آمریکا از برجام، ایران برای 
نشان دادن حسن‌نیت خود، حدود یک‌سال تعهدات فراپادمانی خود را داوطلبانه انجام 
داد و آنگاه نسبت به کاهش محدودیت‌های هسته‌ای خود اقدام کرد. با توجه به این 
اشتراک‌نظرها باید صاحبان گرایش‌های مختلف سیاسی، متحدانه و برای تامین منافع 
ملی و با اعمال فشار حداکثری بر آمریکا، مبنای خود را بر عدم اعتماد نسبت به این 
کشور قرار داده و از دولت بخواهند مجدانه و بدون وابسته کردن کشور به مذاکره 
با آمریکا، جهت بهبود مشکلات اقتصادی با اتکا به درون و تعامل سازنده با جهان، 

حرکت‌های امیدوارکننده خود را ادامه دهد.
در این مقطع، منافع ملی و مصالح کشور ایجاب می‌کند که گرایش‌های سیاسی 
مختلف، فارغ از دعواهای حزبی و جناحی و بدون ملقب کردن یکدیگر به القاب ناپسند، 
به اجماع ملی بیندیشند و از سیاست اصولی نظام در قبال عدم مذاکره با آمریکا دفاع 
کرده و تهدیدات کاخ‌سفید را با اجماع داخلی به یک فرصت ملی مبدل کنند. طبعاً 

نقش خواصِ جامعه برای دستیابی به این هدف، مهم ارزیابی می‌شود«.

1- در »پژوهش« و »روش تحقیق« اصطلاحی هست با عنوان 
»تقلیل‌گرایی« یا Reductionism که منظور از آن این است که، 
پژوهشگر در انجام پژوهش، نباید دچار »ساده‌سازی« شود. به عنوان 
مثال اگر پژوهشگر در حال تحقیق درباره ریشه‌های اعتیاد است، 
نباید صرفا »دوست ناباب« را علت اعتیاد بداند چرا که معضلات 
اجتماعی - اینجا اعتیاد - می‌تواند ده‌ها دلیل داشته باشد که یکی 
از آن دلایل، می‌تواند »دوست ناباب« باشد. این اصطلاح از آنجایی 
وارد ادبیات پژوهشی شده است که پژوهش، به خطا نرود. از آنجا که 
کار تحقیق و پژوهش، سخت و پیچیده است، نتایج تحقیقاتِ کسانی 
که معضلات را »تک« عاملی می‌بینند، معمولا اشتباه یا در بهترین 
حالت »ناقص« خواهد بود. اما گاهی، علائم و نشانه‌ها، آن‌قدر واضح 
و جلوی چشم‌اند که چه بسا، نیازی به پژوهش‌های آنچنانی و بررسی 
عوامل متعدد در محیط مثلا آزمایشگاهی و... نیست و می‌توان به 
راحتی به نتایج دقیق رسید. جایی که امروز آمریکا و اوکراین در آن 
نقطه ایستاده‌اند، از جمله همان مسائلی است که می‌شد به راحتی و 

بدون پژوهش‌های علمی و پیچیده، پیش‌بینی‌اش کرد.
2- حدود سه سال پیش و با آغاز جنگ اوکراین و روسیه، دنیا 
- به‌ویژه غرب - وارد یک شوکِ توأم با نگرانی شد. جبهه غرب به 
رهبری آمریکا، با تمام ظرفیت و به نفع یک طرف جنگ یعنی اوکراین 
وارد معرکه شد و با هر آنچه می‌توانست، علیه روسیه، موضع گرفت. 
تحلیل‌ها درباره چرایی شروع این جنگ نیز داغ شد. برخی، روسیه 
را به »کشورگشایی« و »تجاوز« متهم کردند، برخی نیز با اشاره به 
خلف وعده آمریکا درباره گسترش نیافتن ناتو به سمت شرق، عامل 
آغاز جنگ را آمریکا معرفی کردند که تلاش می‌کرد با گسترش ناتو، 
یک رقیب سنتی و قدرتمند را گرفتار جنگ کرده در نتیجه، آن را 
تضعیف و یا حتی حذف نماید و بعد از آن برود سراغ رقیب بعدی 
یعنی چین و.... اکنون این جنگ، به مراحل حساس خود رسیده و 
اوکراین - به قول رئیس‌جمهور آمریکا - مثل غزه ویران شده است. 
میلیون‌ها اوکراینی کشته، مجروح، معلول یا آواره شده‌اند و این 
کشور، حالا حالاها روی پا نخواهد ایستاد. رئیس‌جمهور جدید آمریکا 
هم می‌گوید، مقصر روسیه و آمریکاست نیستند بلکه، اوکراین مقصر 
این وضع است و او آمده تا - از موضع یک مُصلح - جنگ را تمام 
کند! رئیس‌جمهور کشوری که کشورش مثل غزه ویران شده، به 
نشست‌های مربوط به کشورش راه داده نمی‌شود و در غیاب او قرار 
است، درباره سرنوشت اوکراین تصمیم‌گیری شود! برخی گزارش‌ها 
می‌گویند، همین روزهاست که پوتین و ترامپ در ریاض با هم دیدار و 
درباره سرنوشت »زلنسکی«، »اوکراین« و »جنگ« تصمیم‌گیری کنند. 
پیش‌بینی چنین رویکردی از سوی آمریکا، کار سختی نبود؛ چرا که 
می‌شد همان 3 سال پیش بدون انجام پژوهش و بررسی جدی حدس 
زد، در چنین شرایطی آمریکا به عنوان عامل اصلی آغاز این جنگ، 
اوکراین را این‌طور ویران و تحقیر شده، رها خواهد کرد. چرا نباید از 
این رویکرد آمریکا تعجب کنیم؟! چرا تحقیر این روزهای زلنسکی 
و اوکراین از سوی رئیس‌جمهور آمریکا اصلا عجیب نیست؟ یکی از 

پاسخ‌ها، همان است که رهبر انقلاب فرمودند: »تجربه«! 
3- نظام سیاسی حاکم بر آمریکا - بدون اغراق - تمام ویژگی‌های 
»مستکبر« را دارد و این خاصیت مستکبر است که، دروغ بگوید، 
تحقیر کند، زیر تعهداتش بزند، سوءاستفاده کند و در نهایت پس از 
بهره‌برداری مثل دستمال کاغذی دورت بیندازد. ولودیمیر زلنسکی 
که یک کمدین یهودی است و با قدرت و ترفندهای رسانه‌ای، به 
قدرت رسیده بود حالا به همان سادگی که به قدرت رسید از قدرت 
کنار گذاشته می‌شود. چند روز پس از اینکه ترامپ گفت، زلنسکی 
باید برود، زلنسکی گفت »چشم می‌روم!« به همین راحتی! اوکراین نه 
دشمن آمریکا است، نه خلاف خواسته‌های این کشور قدمی برداشته 
است؛ برعکس هرچه ارباب گفت مثل یک رعیت، مو به مو انجام داد. 
زلنسکی در حالی از سوی ارباب کنار گذاشته می‌شود که، بخش 
اعظمی از سرزمین و مردمش را از دست داده و ترامپ هم گفته، 
مطرح کردن سرزمین‌های از دست رفته در مذاکره با پوتین، معقول 
نیست و اوکراین باید قید سرزمین‌های از دست رفته‌اش را هم بزند!
4- عقل می‌گوید، با دوستان و متحدان باید دوست بود و با 
دشمنان دشمن. امروز رویکرد آمریکا در مقابل اوکراین )به عنوان 
یک دوست( چگونه است؟ با روسیه به عنوان دشمن چطور؟ چرا رفتار 
دولت آمریکا عکس است؟! یکی از پاسخ همان جمله‌ای است که وقتی 
زلنسکی فهمید، »کارش تمام است« به زبان راند. او ماه‌ها پیش وقتی 
متوجه شد فریب آمریکا و وعده‌های بایدن و سایر کشورهای اروپایی 
را خورده و برخلاف وعده‌هایی که داده شده بود، حریف روسیه 
نخواهد شد گفت کاش توانایی‌های هسته‌ای و نظامی‌مان را به دست 
خود نابود نکرده بودیم. اوکراین یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرتش 
را از دست داد و در دنیای امروز هیچ کس برای حریف ضعیف، تره هم 
خرد نمی‌کند. یک پاسخ دیگر هم می‌شود به این سؤال داد. به این 
سؤال که »چرا آمریکا امروز با دوستش )اوکراین( دشمنی می‌کند و 

با دشمنش)روسیه( دوستی؟« بخوانید.
5- در جامعه‌شناسی با دو اصطلاحِ »عقلانیت صوری« و »خِرَد« 
مواجهیم که شاید بتواند در یافتن پاسخ این سؤال به ما کمک کند. 
عقلانیت صوری )یا ابزاری( از مفاهیم کلیدی »ماکس وبر« است 
و به زبان ساده یعنی، »استفاده از بهترین ابزار برای رسیدن به 
بهترین هدف، بدون اعتنا به ارزش‌های اخلاقی«. به زبان ساده‌تر 
یعنی همان تفکرات »تکنوکراتیک«. با این نگاه، شکنجه کردن یک 
انسان با روش‌های دقیق علمی طوری که قربانی بیشترین زجر را 
بکشد و نمیرد، می‌شود »عقلانیت«! چون به راحتی و خیلی سریع 
می‌توان به هدف - اینجا اعتراف - رسید. در خِرَد اما به ارزش‌های 
اخلاقی توجه می‌شود و »رسیدن به هدف با هر وسیله‌ای« جایز 
نیست. چپ‌های نو در تقبیح نظام سرمایه‌داری از این دو اصطلاح 
زیاد استفاده کرده‌اند. نظام‌های سرمایه‌داری به دنبال رسیدن به 
هدف - که حداکثر سود است - با هر وسیله‌ای هستند. شاید بتوان 
با این نگاه پاسخ رفتارهای آمریکا را تبیین کرد. ترامپ و به طور کلی 
نظام سیاسی حاکم بر آمریکا که سرمایه‌داری است، به دنبال رسیدن 
به هدف به هر وسیله‌ای است و در این بین، به ارزش‌های اخلاقی و 
مرام و معرفت و آبرو بی‌توجه است. ماهیت و سرشت این نظام، چنین 
اقتضا می‌کند که فقط به هدف یعنی سود فکر کند. چنین تفکر و 
نظامی، وقتی منافعش ایجاب کند، با دشمن دوست می‌شود و جایی 
که منافعش ایجاب کند، با دوست دشمن می‌شود. جابه‌جایی روسیه 
با اوکراین از سوی آمریکا به این دلیل است که ترامپ تصور می‌کند، 
سود در حال حاضر در دوستی با پوتین و دشمنی با زلنسکی است! 
برای چنین نظام‌هایی »سود« و »شرایط« مشخص می‌کند که با چه 
کسی دوستی کنند و با چه کسی دشمنی. فقط گاهی روی »سود« 
لعاب »ملی‌گرایی« می‌کشند و به آن می‌گویند »برای منافع ملی«! 
شاید همه دولت‌های آمریکا این‌قدر عیان بازی نکنند اما یکی از 
تفاوت‌های اصلی دولت ترامپ با دیگر دولتمردان آمریکایی در این 
است که او نه یک پوپولیست است نه یک جمهوری‌خواه احمق بلکه 
او، فقط روی پنهان و واقعی جامعه سیاسی آمریکاست که بی‌پرده و 

غیر دیپلماتیک حرف می‌زند. 
6- اوکراین یک هشدار است؛ آمریکا الگوی رفتاریِ شبیه به این 
را در مواجهه با اتحادیه اروپا نیز کلید زده است. نگاهی به گذشته 
نشان می‌دهد که این تجربه بارها تکرار شده است. افغانستان، 
کردهای سوریه، و حتی برخی کشورهای اروپایی در مقاطع مختلف، 
نمونه‌هایی از دوستانی بودند که در لحظه حساس، به حال خود رها 
شدند. آیا ممکن نیست تایوان هم مقابل چین به حراج گذاشته 
شود؟! جریان‌های سیاسی غربگرا در کشورهای مختلف از جمله در 

کشور خودمان چطور....؟!

زلنسکی، بازیگری که 
فیلمنامه را نخوانده بود!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه‌شنبه ۷ اسفند ۱۴۰۳
۲۶ شعبان۱۴۴۶ - شماره ۲۳80۵

ایران نقض تمامیت سرزمینی لبنان 
توسط اسرائیل را محکوم کرد

عراقچی در ژنو:

جامعه بین‌المللی باید رژیم اسرائیل را 
پاسخگو کند

 وزیر امور خارجه گفت: جامعه 
اسرائیل  رژیم  باید  بین‌المللی 
را پاسخگو نموده و آن را وادار 
به عضویت در معاهده عدم 
یک  به‌عنوان  اشاعه هسته‌ای 
کامل  امحای  غیرهسته‌ای،  عضو 
برگشت تسلیحات  و غیر‌قابل 
کلیه  دادن  قرار  و  هسته‌ای خود 
فعالیت‌های هسته‌اش تحت 
نظارت‌های جامع آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی )IAEA( نماید.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه در بخش عالی نشست 
کنفرانس خلع ساح، ضمن ابراز 
نگرانی از تهدید جدی ساح‌های 
هسته‌ای و عواقب فاجعه‌بار انسانی 
و زیست محیطی، خواستار حفظ 
موضوع خلع سلاح هسته‌ای به عنوان 
بالاترین اولویت سازمان ملل متحد و 

جامعه جهانی شد.
یک  انعقاد  همچنین  وی 
درخصوص  جامع  کنوانسیون 
تسلیحات هسته‌ای را ضروری دانست.
وزیر امور خارجه کشورمان اظهار 
داشت: عدم رعایت تعهدات الزام‌آور 
قانونی مربوط به خلع سلاح هسته‌ای 
به ویژه بر اساس ماده ۶ معاهده 
ان‌پی‌تی، منجر به تضعیف رژیم خلع 
ساح و کنترل تسلیحات می‌‌شود 
و لازم است جامعه بین‌المللی، 
کشورهای دارای تسلیحات هسته‌ای 
را در قبال تعهدات حقوقیِ بین‌المللی 

خود پاسخگو نماید.
وزیر خارجه کشورمان گسترش 
مخاصمات مسلحانه با وجود تنش‌های 
ژئوپلیتیکی را نگران‌کننده دانست و 
یادآوری کرد برخی از کشورها با 
بهانه‌های امنیتی، مبالغ هنگفتی را 
صرف تولید و ذخیره‌سازی تسلیحات 
کرده، و به تکرار چرخه معیوب ناامنی 
و خونریزی در منطقه و جهان، کمک 

می‌کنند.
اسرائیل  رژیم  افزود:  وی 
ددمنشانه‌ترین  و  بی‌سابقه‌ترین 
اقدامات نظیر نسل‌کُشی، جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت را در 
غزه مرتکب شده است. تجاوز اسرائیل 
به غزه، منجر به ویرانی این باریکه و 
قتل عام بیش از ۴۶۰۰۰ نفر که اکثراً 
کودکان، زنان و سالخوردگان هستند 
شده است. در طول تاریخ، هرگز 
چنین تعداد زیادی از خبرنگاران، 
کادر درمان و کارکنان سازمان ملل در 
یک درگیری مسلحانه کشته نشده‌اند. 

هرگز نباید جنایات جنگی، پاکسازی 
قومی، جابه‌جایی اجبرای و گرسنگی 
دسته‌جمعی اعمال شده توسط رژیم 

اسرائیل، بدون مجازات باقی بماند.
به گزارش ایرنا، عراقچی تاکید 
کرد: ساح‌های کشتارجمعی از 
جمله سلاح‌های هسته‌ایِ در اختیار 
تهدیدی  همچنان  اسرائیل،  رژیم 
جدّی برای صلح و امنیت منطقه‌ای 
و جهانی است. این امر، مانع ایجاد 
منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای 
در خاورمیانه که برای اولین بار 
در سال ۱۹۷۴ میادی توسط 
ایران پیشنهاد شد، می‌گردد. جامعه 
بین‌المللی باید این رژیم را پاسخگو 
نموده و آن را وادار به عضویت 
در معاهده عدم اشاعه هسته‌ای 
به‌عنوان یک عضو غیرهسته‌ای، 
امحای کامل و غیرقابل برگشت 
تسلیحات هسته‌ای خود و قرار دادن 
کلیه فعالیت‌های هسته‌ای‌اش تحت 
نظارت‌های جامع آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی )IAEA( نماید.
وزیر امور خارجه کشورمان 
ضرورت  بر  نیز  اشاره‌ای 
غیرتسلیحاتی‌سازی ماورای جو 
داشت و افزود: ایران بار دیگر بر 
موضع همیشگی خود در مورد 
استفاده صلح‌آمیز از ماورای جو تاکید 
و هرگونه تلاش برای تحمیل اقدامات 
قهری یکجانبه که حقوق مسلم 
ملت‌ها برای بهره‌برداری صلح‌آمیز 
از فضا را نقض می‌کنند، قاطعانه 

رَد می‌کند.
عراقچی: 

سلاح هسته‌ای غیرقانونی
 در دست رژیم صهیونیستی

 عاملی تهدیدآمیز است
عراقچی همچنین در حاشیه 
کنفرانس خلع ساح و پنجاه و 
هشتمین نشست شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد در جمع 
خبرنگاران حاضر و درباره دستور کار 
حضورش در مقر اروپایی سازمان ملل 
متحد در ژنو گفت: برای شرکت در دو 
جلسه مهم، اجلاس عالی‌رتبه حقوق 
بشر و اجلاس عالی‌رتبه کنفرانس 
خلع ساح، به ژنو آمده‌ام. در کنار 
این اجلاس‌ها، دیدارهای دوجانبه‌ای 
نیز انجام شده و بعدازظهر ادامه 

خواهد داشت.
وی افزود: اجاس عالی‌رتبه 
حقوق بشر فرصتی مهم برای بیان 
دیدگاه‌های کشور در زمینه حقوق 

بشر است و اجلاس خلع سلاح نیز 
محلی برای مطرح کردن نظرات 
کشورمان درباره موضوعات خلع 
سلاح و تهدیدات تسلیحاتی است که 
دنیا را تهدید می‌کند. برخلاف آنچه 
در مورد برنامه هسته‌ای ایران مطرح 
می‌شود، تهدید واقعی در اختیار 
کشورهای دارای ساح هسته‌ای 
است که بیش از ۱۲ هزار کلاهک 

هسته‌ای دارند.
رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید 
کرد: تلاش‌های این کشورها برای 
افزایش تعداد و کیفیت کلاهک‌ها 
و انواع جدید ساح‌های هسته‌ای و 
همچنین تهدیدات استفاده از این 
سلاح‌ها در دکترین‌های امنیتی خود، 
به ویژه توسط رژیم صهیونیستی، 
نگران‌کننده است. مقامات این رژیم 
حتی در غزه چندین بار به استفاده 
از سلاح هسته‌ای تهدید کرده‌اند. 
مهم نیست که این تهدیدات به‌طور 
رسمی یا غیررسمی مطرح شده باشد؛ 
آنچه اهمیت دارد، این است که سلاح 
هسته‌ای غیرقانونی در دست رژیم 
صهیونیستی به عاملی تهدیدآمیز 
تبدیل شده است. اینها خطرات اصلی 
تسلیحاتی در دنیا هستند که به آنها 
اشاره کردم و به نظر می‌رسد این یک 
بحث انحرافی است که می‌خواهند 

توجهات را به ایران جلب کنند.
وزیر امور خارجه کشورمان ادامه 
داد: ما باید در این عرصه‌ها فعال 
باشیم و خطرات اصلی تسلیحاتی و 
هسته‌ای را برای دنیا تشریح کنیم. 
نطق من در اجلاس حقوق بشر نیز 

در همین راستا خواهد بود.
به گزارش ایرنا، عراقچی همچنین 
از ملاقات‌های خوبی که با وزرای 
امور خارجه بحرین، اندونزی، کویت 
و ارمنستان داشت خبر داد و گفت: 
با دبیرکل سازمان ملل متحد نیز 
ملاقات بسیار خوبی داشتیم که در آن 
درباره نگرانی‌ها و چالش‌های موجود 
در منطقه و عرصه بین‌المللی صحبت 
کردیم. نگرانی‌ها درباره آنچه که در 
غزه و فلسطین رخ داده و قرار است 
رخ دهد، بسیار زیاد است. همچنین 
لبنان و  بحث‌هایی درباره سوریه، 
سایر نقاط داشتیم که ان‌شاءالله ادامه 

خواهد یافت.
عراقچی: 

شاهد نقض حاکمیت لبنان
 توسط جنگنده‌های اسرائیلی بودم

رئیس دستگاه دیپلماسی که 

در رأس هیئتی روز یکشنبه پنجم 
اسفندماه به بیروت سفر کرد تا در 
مراسم تشییع شهیدان سیدحسن 
نصرالله و سیدهاشم صفی‌الدین 
شرکت کند، در پی نقض حریم 
هوائی لبنان توسط جنگنده‌های 
صهیونیستی همزمان با برگزاری این 
مراسم در پیامی عنوان کرد: مفتخر 
و سرافرازم که به صدها هزار عزادار 
در بیروت پیوستم تا با سید حسن 

نصرالله وداع کنیم. 
وی افزود: دریایی از لبنانی‌های 
جوان و پرشور، ورزشگاه و اطراف آن 
را پر کرده بودند تا به رهبر بزرگ 

مقاومت ادای احترام کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: من همچنین با چشمان خود 
شاهد نقض حاکمیت لبنان توسط 
جنگنده‌های اسرائیلی بودم که از 
نزدیک بالای سر ما پرواز کردند تا 
در تلاشی رقت انگیز مردمی را که 
فقط برای عزاداری جمع شده بودند 

بترسانند.
عراقچی پرسید: اگر این یک عمل 

تروریستی نیست، پس چیست؟ 
به گزارش فارس، وی عنوان کرد: 
این تخلف تنها باعث شد تا مردم 
حاضر در استادیوم قوی‌تر و بلندتر 
علیه اسرائیل فریاد بزنند. اسرائیلی‌ها 

هرگز درس خود را یاد نمی‌گیرند.
عراقچی با دبیرکل سازمان ملل 
و وزیران امورخارجه بحرین، 

ارمنستان،کویت و اندونزی
 در ژنو دیدار کرد

خبر دیگر اینکه، عراقچی دوشنبه 
ششم اسفندماه در حاشیه پنجاه 
و هشتمین نشست شورای حقوق 
بشر سازمان ملل با آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت‌وگو 

کرد.
عراقچی پیش از این و در حاشیه 
اجلاس مجمع جهانی تمدن‌ها در 

پرتغال با گوترش دیدار کرده بود.
عراقچی همچنین با وزرای 
خارجه بحرین، ارمنستان، کویت و 
اندونزی دیدار کرد. رئیس دستگاه 
یکشنبه  شامگاه  اواخر  دیپلماسی 
و در رأس هیئتی برای شرکت در 
نشست عالی‌رتبه کنفرانس خلع 
ساح و پنجاه و هشتمین نشست 
شورای حقوق بشر سازمان ملل و 
پس از سفر به بیروت برای شرکت 
در مراسم تشییع شهید سیدحسن 

نصرالله وارد ژنو شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران پرواز جنگنده‌های صهیونیستی 
بر فراز مراسم تشییع شهیدان 
سید حسن نصرالله و سید‌هاشم 
تمامیت  فاحش  نقض  را  صفی‌الدین 
این  ملی  و حاکمیت  لبنان  قلمروی 
کشور و مصداق تروریسم خواند 
که باید از سوی شورای امنیت 

محکوم شود.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه که سیدعباس عراقچی را 
در سفر به بیروت برای شرکت در مراسم 
تشییع سیدحسن نصرالله دبیرکل شهید 
لبنان و سیدهاشم صفی‌الدین  حزب‌الله 
رئیس شورای اجرائی حزب‌الله همراهی 
می‌کرد، در واکنش به پرواز جنگنده‌های 
صهیونیستی بر فراز مراسم برگزاری 

تشییع این دو شهید گفت: رژیم 
اسرائیل امروز سطح جدیدی از وقاحت و 
یاغی‌گری را به نمایش گذاشت. وی افزود: 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی دو نوبت 
اقدام به پرواز در سطح بسیار پایین بر 
فراز استادیوم محل مراسم تشییع جنازه 
شهیدان سیدحسن نصرالله و سید‌هاشم 
صفی‌الدین کردند تا صدها هزار عزادار 
لبنانی و غیرلبنانی که برای ادای احترام 
به قهرمانان شهیدشان گرد هم آمده بودند 

را مرعوب کنند. زهی خیال باطل!
به گزارش فارس، بقایی اضافه کرد: 
این اقدام نه تنها نقض فاحش تمامیت 
قلمروی لبنان و حاکمیت ملی این کشور 
است؛ بلکه مصداق تروریسم محسوب 
می‌شود و باید از سوی شورای امنیت 

سازمان ملل متحد محکوم شود.

گفت و شنود

زور الکی!
 گفت: وزارت خزانه‌داری آمریکا، در تازه‌ترین اقدام خود
۲۲ فرد و ۱۶ شرکت و کشتی که در صنعت نفت و پتروشیمی ایران 

دخالت داشته‌اند را تحریم کرد!
گفتم: چرا؟!

 گفت: اعلام کرده‌اند که آنها تحریم‌های آمریکا را دور زده 
و نادیده گرفته‌اند!

گفتم: ولی در برخی از گزارش‌ها آمده است که عصبانیت 
‌آمریکا از حضور میلیونی و بی‌نظیر مردم لبنان در تشییع 
شهید نصرالله و شهید صفی‌الدین است که نشان می‌دهد، 
حزب‌الله نه فقط ضعیف نشده بلکه در میان مردم لبنان نسبت 
به قبل از جنگ اخیر جایگاه بسیار بالاتری نیز پیدا کرده است.

گفت: آمریکا و اسرائیل، حیوونکی‌ها چقدر زور الکی زدند و برای 
مقابله با حزب‌الله دست به چه جنایات وحشیانه‌ای زدند! و‌...

گفتم: به یارو گفتند با »‌کِشور‌« جمله بساز! گفت؛ با کش وَر 
رفتم، خورد توی چشمم!

کیهان و خوانندگان
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در واکنش به اظهارات مغرضانه 
لهستان  خارجه  وزیر  بی‌اساس  و 
علیه ایران، رئیس نمایندگی 
امور  وزارت  به  تهران  در  لهستان 

خارجه احضار شد.
در واکنش به اظهارات مغرضانه 
و بی‌اساس وزیر خارجه لهستان علیه 
ایران، محمود حیدری دستیار وزیر 
و مدیرکل مدیترانه و شرق اروپای 
وزارت امور خارجه روز دوشنبه ششم 
اسفندماه، مارچین ویلچک رئیس 

نمایندگی لهستان در تهران را احضار 
و مراتب اعتراض وزارت خارجه به طرف 

لهستانی ابلاغ کرد. 
رئيس نمایندگی لهستان نیز در 
این دیدار اظهار داشت که مراتب را 
با فوریت به وزارت خارجه این کشور 

منتقل خواهد کرد.
وزیر خارجه لهستان اخیرا اظهاراتی 
بی‌اساس علیه ایران مطرح کرده و گفته 
بود که ما باید مشترکا و به صورت 
مستقیم با تهدیدات ایران مقابله کنیم.

در واکنش به اظهارات مغرضانه و بی‌اساس وزیر خارجه لهستان انجام شد
احضار رئیس نمایندگی لهستان در تهران

 به وزارت خارجه


